П Р И К А З

   21.04.2025 г.                   № 75

Об организации пришкольного

летнего оздоровительного лагеря

 В целях использования каникулярного времени для укрепления здоровья учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Открыть летний пришкольный лагерь при школе на период с 26.05.2025 по

26.06.2025 г.

 Общая численность 170 человек.

 В лагере могут находиться учащиеся с 7 до 17 лет. Дети принимаются в лагерь по

заявлению родителей.
Названия профильных отрядов Количество детей в них Возраст

Оздоровительные (по видам заболеваний):

- профилактика болезней глаз

25

7-10 лет

- профилактика ОРЗ 25 7-10 лет

- нарушение осанки 25 7-10 лет

- лечение и профилактика ЛОР заболеваний 25 7-10 лет

-«LITTLE STARS» (лингвистический) 25 7-10 лет

«Компонент» (спортивный) 25 7-12 лет

«Пчёлки» (трудовой) 20 14-16 лет

ИТОГО: 170 7-16 лет

      2.  Определить для нахождения детей – 6 игровых комнат (каб.312, 313, 314, 315, 316,

107) 6 спален (каб. 211, 212, 213, 214, 215, 216, 309, 310, 311), спортивный зал, актовый зал,

кабинет здоровья - (каб.209), каб.113 - для проведения музыкальных занятий, кружковые

занятия проходят в игровых комнатах, рекриация 2 и 3 этажа, 8 санузлов на 1, 2 и 3 этажах,

ногомоек – 2, школьная столовая. Лингвистический и трудовой отряды не спят.

      3.  Назначить начальником лагеря  Миронову А.Г.

                                   старшей вожатой      Антонову С.Ф.

                                                                      Кулакову О.В.

     4. Возложить ответственность за жизнь, здоровье и благополучие учащихся, за пожарную

безопасность, а также отчетность за полученные материальные средства на начальника

лагеря Миронову А.Г.

       5. Провести инструктажи с учащимися, посещающими пришкольный лагерь по ППБ, ТБ и

ПДД.

     6. Назначить музыкальным руководителем:

- Чернову Н.Ш..

     7.  Назначить руководителями кружков:

- Селиванову И.В., Хубатову Р.И., Вахитову Г.М..

               - физруком и ответственным за укрепление здоровья учащихся:

-  Сырова И.Д.

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАДЕТСКАЯ ШКОЛА № 49»

423828, Республика Татарстан

город Набережные Челны,

проспект Чулман, дом 136

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ЯШЬЛӘР БЕЛӘН

ЭШЛӘҮ ИДАРӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ  АВТОНОМИЯЛЕ

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

“49 НЧЫ КАДЕТ МӘКТӘБЕ”

423828, Татарстан Республикасы

Яр Чаллы шәһәре

Чулман проспекты, 136 нчы йорт

тел. + 7 (8552) 42-50-02, факс + 7 (8552) 42-50-02, E-mail: sch49_chelny@mail.ru, S49.Nc@tatar.ru

ОКПО 56347201, ОГРН 1031616007730, ИНН/КПП 1650081489/165001001, ФСС 1609506849

    8. Назначить воспитателями в лагерь:

                   Хисамову З.Г.                             Тимофееву С.Ю.

                   Закирову Н.Р.                          Сырова И.Д

                   Мазитову А.Р.                             Ибрагимову Э.Ф.

                   Аверьянову А.Г.                         Логачеву  Е.С.

                   Заболотских Е.В. Воронову В.И.

                   Фатхутдинову Д.Ф.

    9.  Для приготовления качественной пищи и выполнения санитарно-гигиенических норм

для школьной столовой назначить следующих работников:

- зав. производством: Сафину Э.Г.

- повара: Семину Н.В.

- посудомойщицей: Кузьмину Ф.Г.

    10.  Бракераж готовой продукции производить ежедневно завтрак, обед, полдник

Ответственные:

зав. производством: Сафина Э.Г.

мед. работник:          Хасанова З.Ш.

начальник п/лагеря: Миронова А.Г.

Режим питания:

- Завтрак – 8.30

- Обед     - 12.30

- Полдник – 15.30

    11.  Назначить мед. работником лагеря Хасанову З.Ш.

    12. Для выполнения санитарно-гигиенических норм назначить уборщиц служебных

помещений Хайдарову В.Я., Нуртдинову А. А.

    13. В плане работы лагеря предусмотреть возможность максимального пребывания детей

на свежем воздухе и проведение более 70 % мероприятий спортивно-оздоровительной

направленности.

 Установить следующий распорядок дня

Приём детей               8.00 – 8.10

Зарядка                       8.10 – 8.20

Линейка                      8.20 – 8.30

Завтрак                       8.30 – 9.00

Мероприятия             9.00 – 12.30

Обед                           12.30 – 13.00

Сон час  13.00- 15.00

Кружки  15.00 – 15.30

Полдник                     15.30 – 15.45

Спортивные игры     15.45 -16.50

Линейка             16.50-17.00

Уход детей домой    17.00

     14. Секретарю школы всех задействованных лиц ознакомить под роспись.

       15. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР  Егиазарян В.В.

Директор МАОУ «Кадетская школа № 49»                                            Р.Ф.Минигареев

С приказом ознакомлены:

Миронова А.Г.                                             Вахитова Г.М.

Заболотских Е.В.                                         Ибрагимова Э.Ф.

Кулакова О.В.                                              Логачева Е.С.

Хисамова З.Г.                                              Воронова В.И.

Хубатова Р.И.                                              Фатхутдинова Д.Ф.

Закирова Н.Р.                                               Сыров И.Д.

Мазитова А.Р                                               Чернова Н.Ш.

Антонова С.Ф                                              Селиванова И.В.

Аверьянова А.Г.                                          Тимофеева С.Ю.